<sup>a</sup> *Correctum ex*: .19.

<sup>b</sup> è illiciti *apogr.*

<sup>1</sup> Lainius ipse et a. 1553/54 Genuae huiusmodi contiones habuit (*Polancus*, *Chronicon* IV, 33. *Boero*, *Lainez* p. 139), et „Disputationem de usura variisque negotiis mercatorum“ conscripsit, quam evulgavit *Hartm. Grisar* S. J., *Jacobi Lainez Disputationes Tridentinae* II (Oeniponte 1886), 227—321.

<sup>2</sup> *Καρίνη* = praefica. Carinam mouere = verba frustra consumere, operam perdere.

**485.**

CANISIUS

**FERDINANDO I.,**

imperatorii.

Augusta Vindelicorum vel Oeniponte mense Novembri (post medium) 1560.

Ex epistula Victoriae autographa. Cod. „G. Ep. I<sup>a</sup> f. 67<sup>a</sup>.

*P. Victoria Lainio Vindobona 1. Decembris 1560 de Ferdinando caesare scribit: „Besognara adesso parlarli altra volta per darli certe lettere che il Padre Prouinciale li scriue et si diano in mano propria, non so de che cose.“*

Canisium maxime de collegio Oeniponte condendo ad Ferdinandum scripsisse ex huius litteris 20. Octobris 1560 ad Canisium datis (supra p. 752) facile colligitur.

**486.**

CANISIUS

**P. IOANNI DE VICTORIA S. J.,**

rectori collegii vindobonensis.

Augusta Vindelicorum vel Oeniponte mense Novembri (post medium) 1560.

Ex apographo epistulae Polanci, eodem tempore scripto. Cod. „Germ. 1559“ p. 286—288.

*De pecuniis ab altero collegio alteri dandis.*

*Polancus Victoriae Roma 11. Ianuarii 1561 scribit: „Si è uisto quel capitolo del Padre Prouinciale sopra li denari che si domandauano alli collegij, et se li scriue, che si tenga ratio datti et accepti. et quantunque possa prestar un collegio per charita ad un altro se ha commodita; et dar etiam qualche viatico tuttauia pare che ogni uno debbia ritenere il suo per usso delli suoi collegiali.“*

Polancus Victoriae scribit se his litteris ad ipsius litteras initio mensis Decembris Vindobona missas respondere; ad litteras enim 23. Novembris datas se iam antea rescripsisse; quae ostendunt Canisii epistulam ad Victoriam ante 23. Novembris perlatam non esse.

**487.**

CANISIUS

**IACOBO LAINIO,**

praeposito generali Societatis Iesu.

Augusta Vindelicorum 17. vel 23. Novembris 1560.

Ex apographo litterarum Polanci, eodem tempore scripto. Cod. „Germ. 1559“ p. 267.

*De stipe collegio romano mittenda.*

*Polancus Lainii nomine Roma 14. Decembris 1560 P. Ioanni de Victoria, collegii vindobonensis rectori, scribit: „Ci scriue il padre Provinciale che si lamentaua il Paller de che li uoleuano far dar altri tanti denari in Roma, quanti riceueua in Augusta; seria ben si uedessi che non habbiano occasione di lamentarsi de noi, et di seruirci mal uolontieri questi talli.“*